
          Istituti Civici di Servizio Sociale – Verona 
 

 

Determina n. 66/Rep. del 07.04.2025 - Prot. n. 820/2025 
 

 

Oggetto: Residenza “Verona Ospitale”. Indennizzo a seguito di percolazione d’acqua. 

Sottoscrizione atto di liquidazione amichevole. 

____________________________________________________________________________________ 

 

IL DIRETTORE 
Visti: 

- lo Statuto dell’Ente; 

- la Legge n. 241/1990 e richiamato, in particolare, l’art. 3; 

- la Delibera n. 21 del 17.07.2020 di conferimento dell’incarico di Direttore; 

- il Regolamento di Amm.ne, approvato con Delibera n. 90 del 27.05.1995, esecutiva ai sensi di legge; 

- il Regolamento interno che definisce le competenze del Consiglio di Amm.ne e del Direttore approvato 

con Delibera n. 3/1999 e modificato con Delibera n. 18/2001, entrambe esecutive ai sensi di legge; 

- la Delibera n. 8 del 20.02.2025, esecutiva ai sensi di legge, con cui è stato approvato il Bilancio 

Economico di Previsione per l’esercizio 2025; 

 

Premesso che: 

- gli Istituti sono proprietari di un edificio ubicato in Verona, via Carso n. 9, denominato Residenza 

“Verona Ospitale”; 

- in data 27/11/2024 in predetto fabbricato è stata accertata un’importante percolazione d’acqua 

proveniente dal piano primo ed estesa all’intera area sottostante; 

- con pec 27/11/2024, P.G. 2432, è stato denunciato il relativo sinistro a carico della polizza GENERALI 

SPA n. 270308302; 

 

Evidenziato che, per la ricerca del danno e le opere di ripristino del danno descritto in premessa la spesa 

è stata quantificata in € 6.087,80 - IVA compresa (come da preventivi acquisiti agli atti); 

 

Vista la proposta di liquidazione amichevole della GENERALI Business Solutions, allegata sub 1) quale 

parte integrante e sostanziale, che quantifica il rimborso in € 5.313,00 comprensivo di IVA ed al netto 

delle seguenti franchigie contrattuali: 

- € 258,23 prevista all’art. 16 “ACQUA CONDOTTA” che all’ultimo capoverso dispone “Ai fini della 

presente garanzia, il pagamento dell’indennizzo sarà effettuato previa detrazione, per singolo sinistro, 

dell’importo di € 258,23”; 

- € 516,46 prevista dall’art. 17 “RICERCA E RIAPAZIONE GUASTO” che all’ultimo capoverso 

dispone “Ai fini della presente garanzia, il pagamento dell’indennizzo sarà effettuato previa detrazione, 

per singolo sinistro, dell’importo di € 516,46 …”; 

 

Valutata la congruità della proposta di liquidazione amichevole; 

 

Ritenuto di sottoscrivere predetto atto di liquidazione per l’importo di € 5.313,00 di cui € 4.215,20 quale 

danno immediatamente liquidabile ed € 1.097,80 quale IVA di legge che sarà liquidata su presentazione 

delle fatture d’intervento; 

 

Dato atto che: 

- il responsabile del procedimento è il Direttore, dott.ssa Maria Zivelonghi che attesta la regolarità 

contabile e la copertura finanziaria della spesa; i contatti per informazioni sono i seguenti: tel. 045-

8379911, e-mail: direzione.iciss@iciss.vr.it.; 

mailto:direzione.iciss@iciss.vr.it


- i movimenti finanziari conseguenti all’adozione del presente provvedimento rientrano nelle ipotesi di 

“tracciabilità attenuata” e pertanto possono essere effettuati senza l’indicazione del CIG (Determina n. 

4 del 7 luglio 2011 adottata dall’AVCP aggiornata con delibera n. 556 del 31 maggio 2017, con delibera 

n. 371 del 21 luglio 2022 e con delibera n. 585 del 19 dicembre 2023) 

 

DETERMINA 

 

1. di considerare le premesse e gli allegati parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. di sottoscrivere, per quanto espresso in narrativa, l’atto di liquidazione amichevole relativo al sinistro 

indicato in premessa, identificato con il n. 0050762024015112106 ed a carico della polizza GENERALI 

Business Solution n° 270308302, che contabilizza la somma indennizzabile in € 5.313,00 (euro 

cinquecentotredicimila/00) al netto delle franchigie contrattuali; 

 

3. di introitare la somma di cui al superiore punto 2 a carico del Bilancio Economico di Previsione 2025 e 

nello specifico del conto “Indennizzi Assicurativi”; 

 

4. di dare atto che, ai sensi dell’art. 3, c.4, della L. 241/1990, qualunque soggetto ritenga il presente 

provvedimento amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre: 

→ ricorso innanzi al TAR di Venezia entro e non oltre sessanta giorni dall’ultimo giorno di 

pubblicazione all’Albo Pretorio; 

→ ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di centoventi giorni dall’ultimo 

di pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 

 

                  Il Direttore 

                dott.ssa Maria Zivelonghi 
 

 
Istruttore: M.Zivelonghi 

 

 

Allegato:  

1) atto di liquidazione amichevole della GENERALI Business Solution 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Attestazione di regolarità contabile e copertura della spesa.  
 

 
Si attesta la regolare istruttoria tecnico-amministrativa, la regolarità contabile e la copertura della spesa 

di euro ………………………. con risorse del conto ………………………..  del Bilancio Economico di 

Previsione 2025. 

 

Verona, 07/04/2025 

 

 

     Il Direttore 

 f.to dott.ssa Maria Zivelonghi 

 

 
 

Attestazione di Pubblicazione e di Esecutività 
 

 

 
La presente Determinazione è divenuta esecutiva dalla data di adozione; ai fini della pubblicità degli atti 

e della trasparenza dell’azione amministrativa, è pubblicata sul sito www.iciss.vr.it per QUINDICI giorni 

consecutivi dal 08/04/2025. 

 

 
  Il Direttore 

 f.to dott.ssa Maria Zivelonghi 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.iciss.vr.it/

		2025-04-07T16:34:40+0000
	ZIVELONGHI MARIA




